
1 

 

ZÁPIS 

č. 3/2020 

z jednání kolegia děkana 3. února 2020 

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, Ing. Vlčková 

Hosté: 

na jednotlivé projednávané body p. Shejbalová, Ing. Doležalová, p. Jeřábková, Ing. Hubáček, 

p. Vychytilová 

Omluveni: 

prof. Doležal, prof. Štaud 

 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika, studium 

v angličtině/; podklady připravila p. Shejbalová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Udělení jednorázových stipendií za vynikající sportovní výsledky, dosažené v roce 2019.  

Žádosti studentů posoudila komise k tomu stanovená, stipendium získalo šest studentů.  

• Udělení jednorázových stipendií v případech zvláštního zřetele hodných za rok 2019 

čtyřem studentům.  

• Stanovisko k ustanovení § 46 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb. ve věci rigorózního řízení 

(výklad MŠMT byl zveřejněn v zápisu z kolegia děkana č. 2/2020 ze dne 20. ledna 2020) 

pro účastníky, kteří mají absolvované magisterské vzdělání mimo ČR: 



2 

 

• Ti, kteří mají přihlášku již dříve přijatou, mají písemně přiděleného předsedu rigorózní 

komise, schválený název a základní osnovu práce, mají možnost v termínu stanoveném 

rigorózním řádem absolvovat. V době přijetí těchto uchazečů nebyl výklad zákona v této 

oblasti zcela jasný. Jedná se o pět účastníků (čtyři absolventi magisterského studia ve 

Slovenské republice a jedna absolventka magisterského studia ve Velké Británii). 

• Jedné uchazečce, která měla přihlášku podanou, ale neměla ještě vyjádření o přidělení 

předsedy rigorózní komise, neměla schválen název a základní osnovu práce, byla přihláška 

zamítnuta a byl ji vrácen poplatek v plné výši. 

• Změna termínu setkání vedení fakulty se studenty s vynikajícími studijními výsledky, 

dosaženými v akademickém roce 2018/2019 (prospěchový průměr za minulý akademický 

rok mají 1,00), se studenty s příkladnými sportovními výsledky, dosaženými během roku 

2019, a se studenty, jimž bylo přiděleno stipendium za činnost zvláštního zřetele hodnou, 

na den 25. 2. 2020 v 16:00 hod. v zasedací místnosti na děkanátu fakulty.  

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Vyjádření děkana fakulty k dopisu prorektorky prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D., 

čj. UKRUK/11262/2020, ve kterém je návrh podpory ekonomicky znevýhodněných 

uchazečů o studium. 

• Návrh smlouvy s firmou www.scio.cz, s.r.o., o předávání výsledků Národních 

srovnávacích zkoušek ke zpracování v přijímacím řízení uchazečů bakalářského 

a magisterského studijního programu v českém jazyce byl předán k posouzení na správní 

oddělení naší fakulty a poté předán k podpisu zhotoviteli. 

• Sdělení čj. UKRUK/20172/2020 o rezervaci termínů bakalářských, magisterských, 

rigorózních a doktorských promocí pro ak. rok 2020/2021 bude otevřena od 11. února do 

29. února 2020. 

• Dopis prorektorky prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D., čj. UKRUK/14508/2020 

informace ohledně zefektivnění administrace u zahraničních uchazečů a studentů, dále 

o zajištění přístupu do databáze UK NARIC (The National Recognition Information Centre 

for the United Kingdom) nejen univerzitě, ale i fakultám. 



3 

 

• Ve dnech od 24. 2. do 29. 2. 2020 bude probíhat virtuální akce UK „Informační týden 

2020“ pro uchazeče o studium, jejíž organizátorem je UK POINT. Informace o konání této 

akce je sdílena na webových stránkách a na FB fakulty.  

• Upozornění na změny podoby diplomů, týkajících se našich absolventů, kteří absolvovali 

studium po 1. 10. 2019 - Opatřením rektora č. 34/2019: 

o Na diplomy se nyní již nebudou uvádět tituly z předchozího studia.  

o Nově se bude uvádět u všech absolventů pouze název státu narození v latině 

(namísto původně uváděné obce narození) a to za datum narození. 

Vzory diplomů jsou vystaveny na internetových stránkách UK.   

 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová, materiály do zápisu zpracovala 

Ing. Doležalová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Věda a výzkum 

o Pracovní verzi zprávy UK k modulům M4-M5 v rámci národního hodnocení dle 

metodiky M17+ bez připomínek. 

o Finální verzi zprávy k modulu M3 v rámci národního hodnocení dle metodiky 

M17+. 

o Vyjádření k výstupu komise etiky vědecké práce a problematiky související 

s plagiátorstvím na UK s připomínkou, aby rektorát UK poskytl potřebné šablony, 

vzory a podklady pro metodickou příručku ke stanovení základních pravidel, 

postupů na jednotlivých fakultách, aby fakulty mohly pouze zapracovat svá 

specifika podle zaměření fakult a oborů na fakultách. 

 

 

 

https://cuni.cz/UK-9990.html


4 

 

• Doktorské studium 

o Návrh na přiznání stipendií v případech zvláštního zřetele hodných dle čl. 5. 

Pravidel pro přiznávání stipendií na FaF UK pro čtyři studenty doktorského studia 

FaF UK. 

o Realizaci kampaně pro doktorské studium na webových stránkách FaF UK, 

na Googlu a dalších vhodných serverech. Z posledního kola přijímacího řízení 

vyplynulo, že převažuje počet místních absolventů pregraduálního studia. 

• Kvalifikační řízení 

o Návrh komise pro jmenovací řízení doc. PharmDr. Přemysla Mladěnky, Ph.D., 

v oboru Humánní a veterinární farmakologie; předseda: prof. PharmDr. František 

Štaud, Ph.D., z FaF UK, členové: prof. MUDr. Josef Fusek, DrSc., dr. h. c., 

z FVZ UO Brno, prof. PharmDr. Ján Klimas, Ph.D., MPH z FaF UKo Bratislava, 

prof. MUDr. Josef Kautzner, CSc., FESC z Kliniky kardiologie IKEM Praha, 

a prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. z LF HK UK. 

• Soutěže  

o Nominaci monografie prof. Jahodáře do Soutěže vysoce kvalitních monografií na 

Univerzitě Karlově za rok 2018: Jahodář, L.: Rostliny způsobující otravy. Praha: 

Karolinum, 2018, 380 p. ISBN 978-80-246-4050-1. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Zápis studentů do 1. ročníku doktorského studia se zahájením studia k 1. 3. 2020 

se uskuteční v zasedací místnosti děkanátu FaF UK dne 2. 3. 2020 od 9 hod. 

o Ze 4 mimořádných hodnocení k 31. 1. 2020 nastavených na základě Ročního 

hodnocení 2018/2019, byla 2 uzavřena bez hodnocení (1x pro ukončení studia 

a 1x pro přerušení studia), dále je navrženo uzavřít 1 hodnocení stupněm B 

a 1 hodnocení stupněm C. 

o Studentům doktorského studia je nutné při tvorbě jakýchkoliv pracovních úvazků 

na FaF UK uvést možnost uplatnit si nárok na cestovné a stravné. Všichni tito 

doktorandi poté mohou vykazovat stravné v rámci vyúčtování své pracovní cesty. 

https://www.faf.cuni.cz/titul-phd/


5 

 

o Informaci o Opatření rektora č. 5/2020 „Změna opatření rektora č. 19/2018 –

Manuál pro doktorské studium“. 

o Informaci o česko-bavorské spolupráci a stipendijních programech BTHA, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. 

o Jednání pracovní skupiny pro doktorské studium konané dne 3. 2. 2020 na RUK, 

kterého se za VO zúčastnila p. Renáta Neznámá. 

• Kvalifikační řízení 

o Informaci o slavnostní promoci docentů, konané dne 20. 4. 2020 od 13 hod. 

ve velké aule Karolina. Promoce se zúčastní 9 uchazečů habilitačního řízení 

z FaF UK. 

• Věda a výzkum 

o Na FaF UK proběhla 10. postgraduální a postdoktorandská vědecká konference 

Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy ve dnech 22. - 23. 1. 2020, na které 

vystoupilo se svými příspěvky 115 aktivních účastníků, z nichž bylo 89 studentů 

doktorského studia a 8 postdoktorandů a mladých vědeckých pracovníků FaF UK. 

Vedení fakulty děkuje organizátorům v čele s doc. Petrem Chocholoušem, Ph.D., 

a všem aktivním účastníkům konference za velmi kvalitní prezentace. Aktivním 

účastníkům z řad doktorandů FaF UK bude vyplaceno stipendium. 

o Plánovaný termín XXVII. studentské vědecké konference, pořádané Spolkem 

českých studentů farmacie je 15. a 16. 4. 2020.  

o Informaci o kurzu Management of Science and Innovation (MSI), konaném 

v letním semestru 2019/2020 na UK, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

• Granty a projekty 

o FaF UK odeslala datovou schránkou 1 dílčí zprávu projektu AZV ČR 

(prof. Nachtigal) a na 1 závěrečné zprávě projektu AZV ČR se podílí (prof. Vlček). 

o FaF UK odeslala datovou schránkou 7 závěrečných zpráv projektů GA ČR, jejichž 

řešení bylo ukončeno k 31. 12. 2019: 5 zpráv standardních projektů 

(prof. Nováková, prof. Pávek, doc. Šatínský, prof. Štaud a prof. Zimčík, který 

požádal o prodloužení lhůty hodnocení výsledků), a  2  zprávy juniorských 

projektů GA ČR (doc. Krátký a doc. Matoušková, která požádala o prodloužení 

lhůty hodnocení výsledků).  

https://cuni.cz/UK-10168.html
https://cuni.cz/UK-10168.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cesko-bavorska-spoluprace-stipendijni-a-granto-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Kurz-Management-of-Science-and-Innovation-(MSI-(1)/


6 

 

o FaF UK odeslala prostřednictvím aplikace agentury 1 dílčí zprávu projektu TA ČR 

(doc. Šatínský) a na 2 dílčích zprávách projektu TA ČR se podílí (doc. Miletín 

a prof. Pávek). 

o FaF UK se podílí na 1 dílčí zprávě projektu MPO TRIO (doc. Šklubalová). 

o FaF UK podala 25 výročních zpráv projektů GA UK spolu s žádostí o pokračování 

na rok 2020 prostřednictvím webové aplikace. 

o FaF UK odeslala 5 závěrečných zpráv projektů SVV za rok 2019 společně se 

souhrnnou závěrečnou fakultní zprávou o 5 projektech SVV a 40 projektech 

GA UK řešených na FaF UK v roce 2019 (z toho je 15 končících a 25 pokračujících 

projektů GA UK). 

o FaF UK podala návrhy 5 nových projektů Specifického vysokoškolského výzkumu 

pro rok 2020 v celkové výši 6,78 mil. Kč: 

▪ prof. Pour: Strukturní variace, analytické hodnocení a technologie 

vybraných privilegovaných struktur; 

▪ prof. Solich:  Studium vybraných léčiv a dalších biologicky aktivních látek 

přírodního původu; 

▪ prof. Štaud: Studium farmakokinetických a farmakodynamických 

vlastností molekul; 

▪ prof. Wsól:  Xenobiotika a jejich účinek na biologický systém; 

▪ prof. Vlček: Analýza faktorů měnících terapeutickou hodnotu léčiva 

a jejich ovlivnění politickými, managerskými, zdravotnickými a ekonomickými 

opatřeními v současnosti a v historii. 

Čísla projektů budou přidělena RUK až po schválení jednotlivých návrhů.  

o FaF UK podala návrh projektu v rámci výzvy TA ČR EuroNanoMed 3 Call 2020 typu 

H2020, hlavním navrhovatelem za FaF UK je prof. Vávrová. Na návrhu se podílí 

4 partneři z 3 zemí. 

o FaF UK podala návrh projektu v rámci výzvy H2020-FNR-2020 typu RIA, hlavním 

navrhovatelem za FaF UK je prof. Nováková. Na návrhu se podílí 6 partnerů 

z 5 zemí. 

o Informaci o setkání s univerzitním konzultantem pro projekty H2020 v přírodních 

a lékařských oborech p. Radimem Špačkem z RUK, konaného dne 27. 1. 2020 



7 

 

na FaF UK, jehož se za FaF UK zúčastnili doc. Roh, prof. Solich, doc. Sklenářová, 

Mgr. Dršatová a Ing. Hubáček. 

o Informaci o možnosti podpory projektů v rámci 4EU+, zveřejněnou na fakultním 

intranetu a rozeslanou elektronickou cestou dne 27. 1. 2020. Uzávěrka pro 

podání návrhů je 1. 3. 2020.  

• Soutěže  

o Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu Miroslava Petruska za prezentaci. Termín 

pro dodání návrhů na Vědecké oddělení je do 10. 2. 2020, pro zaslání návrhů 

na RUK je do 28. 2. 2020. 

 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal, podklady připravila p. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Reklamní předměty – na začátku každého kalendářního roku budou osloveni vedoucí 

kateder a samostatných středisek, zda potřebují doplnit VIP reklamní balíčky 

s propagačními předměty. Fakulta uhradí 3 balíčky (tašky) na katedru/středisko a rok. 

Pokud budou jednotlivé subjekty požadovat větší počet reklamních předmětů na 

konkrétní akci, bude fakulta ze svých zdrojů hradit 50 % nákladů. V odůvodnitelných 

případech bude možno uhradit i 100 %. Mimořádné příspěvky bude vždy schvalovat 

kolegium děkana a je nutné o ně na odd. VMV zažádat předem. 

• Staff training week – RUK pořádá v termínu 24. nebo 25. 3. 2020 jednodenní výjezd pro 

zahraniční účastníky. FaF UK se bude organizačně podílet a zajistí program společně s LF 

HK. 

• Banner na budovu FaF UK – Na jižní budovu bude instalován nový banner do stávajícího 

rámu. Propagaci oslav 50. výročí nahradí propagace fakulty jako takové. 

• Nové propagační video fakulty – výrobou nového propagačního videa fakulty bude 

pověřena externí agentura. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Minigranty-na-podporu-projektu-4EU-v-roce-2020/
https://cuni.cz/UK-10166.html


8 

 

• Alokování finanční částky z Ukazatele D – Ve Fondu Internacionalizace Ukazatele D byla 

alokovaná částka na podporu výjezdů THP pracovníků děkanátu. 

• 1 × Žádost o příspěvek z Fondu Internacionalizace Ukazatele D. 

• 1 × Žádost THP o záměr zahraniční pracovní cesty. 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Gaudeamus Praha 2020 – Veletrh vysokých škol navštívilo během tří dnů přes 12 tis. 

návštěvníků. Expozice UK se umístila na celkovém třetím místě za VŠCHT Praha (1.) a ČVUT 

Praha (2.). 

• Náborová kampaň UK – dne 28. 1. 2020 proběhla v FF UK schůzka organizační skupiny 

náborové kampaně. Bylo rozhodnuto, že Ing. Josef Marek připraví jednoduchý zkušební 

web, kde se podle oblastí zájmu bude uchazeč orientovat při výběru konkrétní fakulty. 

Mgr. Anna Shavit připraví rozpočet, od kterého se bude odvíjet, zda bude k realizaci nové 

webové stránky přizvaná profesionální agentura či nikoliv. 

Informační kampaň UK – ve dnech 24. – 29. 2. 2020 bude na celé UK probíhat virtuální 

informační kampaň pro zájemce o přihlášky. Za naši fakultu byly nahlášeny jako kontaktní 

osoby Markéta Baťková a Ing. Lucie Navrátilová – studenti v českém jazyce; Ing. Hana 

Krieglerová – studenti v anglickém jazyce; RNDr. Václav Koula – technická podpora. 

• Nová propagační brožura fakulty – dne 24. 1. 2020 se uskutečnila první schůzka ke vzniku 

nového propagačního materiálu. Během měsíce února 2020 bude upřesněna struktura 

brožury a texty. Následně bude doplněna o fotografie a předložena ke schválení.  

• Současně se připravuje stálá expozice ve vitrínách u Karla IV, která nahradí současné 

prezentace kateder k výročí založení fakulty. 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Fond mobility UK – jarní kolo 2020-1 – žádosti o příspěvek z Fondu mobility UK se mohou 

elektronicky podávat od 3. 2. 2020 na stránkách RUK https://cuni.cz/UK-43.html . 

Uzávěrka fakultního kola je 13. 3. 2020 ve 23:59 hodin – zveřejněno na intranetu 

30. 1. 2020. 

https://cuni.cz/UK-43.html


9 

 

• Strategické uskupení CENTRAL – žádosti o podporu workshopů vědeckých skupin je 

možné podat na odd. VMV do 12. 2. 2020 – zveřejněno na intranetu 23. 1. 2020. 

• Formulář A1 – odd. VMV vypracovalo seznam zaměstnanců, kterým by měl být fakultou 

zajištěn formulář A1 v rámci zahraničních výjezdů. Tento seznam bude odd. VMV 

doplňovat dle dalších realizovaných mobilit. Formuláře bude za fakultu potvrzovat a na 

ČSSZ odesílat odd. PAM.  

• Fond pro podporu strategických partnerství Výzva 2020 – za Farmaceutickou fakultu UK 

byly podané tři žádosti, žadateli jsou prof. P. Solich a doc. D. Šatínský.  

 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich; podklady připravili Ing. Mikešová /Mephared 2/ a Ing. Hubáček /OSREP/) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Mephared 2 

• VZ na právní služby v připomínkování. Bude doplněno stanovisko RUK, odbor VZ.  

• Dále probíhá příprava dokumentace pro ÚŘ: 

o Jednání na MmHK nebylo uzavřeno. Došlo k různým výkladům platné 

dokumentace ÚR křižovatky Mileta zúčastněných stran. Jednání bude pokračovat 

pravděpodobně 6. 2. 2020 na OHA. 

o AED dodalo harmonogram postupného zpracování vybavení jednotlivých 

místností nábytkem. Materiál začne být na jednotlivá pracoviště distribuován 

během příštího týdne. Nejsou ještě zpracována všechna pracoviště. 

o Připravují se smlouvy s FN HK na zřízení věcného břemene pro budoucí spojovací 

krček do FN HK a vedení optického kabelu z kampusu do budovy LF HK nacházející 

se v areálu nemocnice. 

 

 

 

 



10 

 

OSREP 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Dne 20. 1. 2020 se uskutečnila porada VP1, kde bylo shrnuto průběžné plnění cílů 

projektu. 

o Ve dnech 22. – 23. 1. 2020 úspěšně proběhla PGS konference, v rámci které se 

zúčastnili a svými příspěvky do diskuze přispěli i zástupci zahraničních 

strategických partnerů projektu EFSA-CDN. 

o Veřejná zakázka související s dodávkou NMR spektrometru na stabilizátor napětí 

UPS II byla ukončena. 

o Nadlimitní veřejná zakázka na pultový freezer na -150 °C byla ukončena. 

o V přípravě je veřejná zakázka na zajištění patentových služeb pro FAF UK včetně 

všech projektů z EU. S vybraným dodavatelem bude uzavřena rámcová dohoda 

na 2 roky, či do vyčerpání finančních prostředků.  

o V přípravě je veřejná zakázka na zajištění právních služeb pro FAF UK včetně všech 

projektů z EU. S vybraným dodavatelem bude uzavřena rámcová dohoda na 

2 roky, či do vyčerpání finančních prostředků. 

 

• InoMed – ITI – OP VVV 

o Do 31. 1. 2020 vyhlášeno výběrové řízení na pozici junior researcher pro 

výzkumný záměr 4 (doc. Fialová). 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávku počítače buněk s možností fluorescenční 

analýzy byla zahájena dne 27. 1. 2020. Lhůta pro podání nabídek končí 28. 2. 2020. 

 

• ERDF II. – OP VVV 

o Obdržen dopis p. rektora o rozdělení nepřímých nákladů ve výši 10 % z celkových 

přímých způsobilých výdajů projektu při realizaci projektu následovně: 

▪  8,4 % bude přiděleno fakultě, 

▪ 1,6 % bude přiděleno rektorátu UK na zajištění personálních nákladů OPP RUK 

na řízení, koordinaci a vedení projektu. 



11 

 

o Investiční a neinvestiční katedrální vybavení bude spolufinancováno příslušnými 

katedrami ve výši 5 %.  

• Institucionálního programu pro VVŠ pro roky 2019-2020 

o Na RUK zaslány Úplné verze zpráv o plnění stanovených cílů IP UK za rok 2019, 

a to pro část A Institucionálního plánu (Aktivity směřující k naplnění priorit 

Dlouhodobého záměru UK) a pro část B (Vnitřní soutěž v tematických okruzích I. 

– II.). 

 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Výběrové řízení: 

o Vypsání výběrového řízení na pozici psychologa/psycholožky fakulty na DPP; bude 

financováno z dotace na podporu studia osob se specifickými potřebami. 

 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili Ing. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh opatření děkana k zavedení dnů osobního rozvoje 

o Návrh OD je připraven a rozeslán k připomínkám, vychází z rušeného předpisu 

k sick days.  

• Žádost o snížení režie dle OD 15/2019 pro r. 2020 

o u pokračujících činností ve stejné výši jako v minulém roce. 



12 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Informace z porady tajemníků ze dne 22. 1. 2020 

o Dr. Římanová informovala: 

▪ O připravované Rámcové dohodě na vymáhání knihovních pohledávek 

(nevrácených a marně upomínaných výpůjček).  

▪ O spolupráci s EO RUK iniciovat změnu analytiky účetnictví zavedením 

speciálních položek pro „publikační poplatky za open access“ a „ostatní 

publikační poplatky“. Důvodem je nutnost sledovat tyto poplatky pro práci 

RVVI.  

▪ O nákupu informačních zdrojů v rámci smluv s CzechElib – národní licenční 

centrum. Páteřní zdroje 2019-20 – podíl rektorátu financován z IRP. 

V letošním roce se bude připravovat další finanční plán. Do r. 2022 jsou známy 

ceny a výše dotace. Variantní řešení finančního plánu na další roky: 

− Ponechat vše v režimu schváleném v r. 2017 (fakulty se podílí na nákupu 

páteřních i oborových zdrojů) 

− Páteřní zdroje financovat v rámci centrálního nákupu přes rektorát, bez 

vybírání poplatku od fakult (bude zajištěno centrálně viz Principy 

rozdělování příspěvků a dotace). Oborové zdroje ponechat na financování 

z fakult. 

− Financování EIZ (pouze nakupované přej CzechELib) plně převést do 

centralizovaného modelu. 

o Mgr. Cvejn  

▪ Podal doplňující informace ohledně předběžného souhlasu plánovaných 

nákupů v rozmezí 5 až 20 mil. Kč. 

o Ing. Karaš podal informace: 

▪ k formuláři MŠMT na vypořádání dotací, 

▪ k dohadné položce na daň z příjmu PO za r. 2019, 

▪ aktivaci mzdových nákladů na budoucí investice, 



13 

 

▪ k OD č. 1/2020, Pravidla pro poskytování a čerpání dnů osobního rozvoje 

v rámci UK. 

• Evidence pracovní doby 

o Proběhlo 6 školení zaměstnanců, na začátku února vyhodnotíme.  

• Stravenkové karty Edenred 

o Systém je připraven, sekretářky vyškoleny, poprvé budou karty nabity po sběru 

nároků zaměstnanců za leden; v případě metodických či technických potíží řeší 

Správní oddělení.  

• Pořízení modulu Mobility ze strany RUK 

o V loňském roce jsme projevili předběžný zájem o modul Mobility od společnosti 

Ders, viděli jsme i jeho užívání ze strany FF UHK. V letošním roce jej kupuje RUK 

a v rámci přípravy jeho implementace domlouváme novou návštěvu FF UHK, 

tentokrát pro kolegu z ÚVT RUK.  

• Veřejné zakázky 

o V rámci veřejné zakázky malého rozsahu na poskytnutí služeb ostrahy objektů FaF 

UK pro období od 1. 3. 2020 do 28. 2. 2022 s předpokládanou hodnotou 

1 487 603 Kč bez DPH bylo ukončeno posuzování jediné nabídky od současného 

poskytovatele služeb ostrahy, tj. společnosti BARA security s. r. o., se závěrem, že 

splnila všechny zadávací podmínky. V současné době probíhá součinnost 

k podpisu smlouvy.  

o V přípravě je veřejná zakázka na zajištění právních služeb pro FaF UK včetně EU 

projektů.  

o V přípravě je veřejná zakázka malého rozsahu na zajištění služeb likvidace 

chemikálií FaF UK.  

• Kontrola kvality úklidu  

o Do konce února předpokládáme uskutečnit anketu spokojenosti s kvalitou úklidu 

prováděného dodavatelskou firmou Abyservis, s.r.o. 

o Průběžně bude probíhat pravidelná kontrola úklidu na místě prostřednictvím 

ustanovené úklidové komise a za přítomnosti zástupců úklidové služby. 



14 

 

• Kontrola provádění inventarizace majetku 

o V měsíci únoru bude na všech katedrách a odděleních provedena kontrola 

provádění inventarizace majetku.  

• Pořízení nového vozidla po ukončení operativního leasingu vozidla ŠKODA OCTAVIA, 

porovnání variantního řešení  

o Byly porovnány 3 varianty nákupu nového vozidla (varianta nákupu nového 

vozidla do majetku fakulty, varianta operativního leasingu a varianta finančního 

leasingu).  

o Dle cenového porovnání jednotlivých variant byla vybrána varianta pořízení 

formou operativního leasingu.  

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


